[image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

[image: image1.wmf]EMENDA REGIMENTAL N.º 005/2008-OE
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 25, alínea “g” da Lei Estadual n.º 4.964, de 26.12.1985 (COJE) e arts. 15, inciso V, e 291, do RITJ/MT,

RESOLVE:

Art.1.º Alterar em parte o artigo 156 do Regimento Interno do Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 156. O impetrante, por si ou seu advogado, ou procurador, e o autor da ação privada poderão sustentar e impugnar oralmente o pedido, no prazo de 15 (quinze) minutos para cada um. O Órgão do Ministério Público será ouvido por igual prazo, se presente à sessão.
Art. 2.º Esta Emenda Regimental entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Tribunal Pleno, em Cuiabá, 27 de junho de 2008.

Des. PAULO INÁCIO DIAS LESSA

  Presidente do Tribunal de Justiça

Des. BENEDITO PEREIRA DO NASCIMENTO
Desa. SHELMA LOMBARDI DE KATO

Des. LICÍNIO CARPINELLI STEFANI

Des. LEÔNIDAS DUARTE MONTEIRO

Des. JOSÉ FERREIRA LEITE

Des. JOSÉ JURANDIR DE LIMA

Des. MUNIR FEGURI

Des. A. BITAR FILHO

Des. JOSÉ TADEU CURY

Des. MARIANO ALONSO RIBEIRO TRAVASSOS

Des. ORLANDO DE ALMEIDA PERRI

Des.JURANDIR FLORÊNCIO DE CASTILHO

Des. RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO

Des. MANOEL ORNELLAS DE ALMEIDA

Des. DONATO FORTUNATO OJEDA

Des. PAULO DA CUNHA

Des. JOSÉ SILVÉRIO GOMES

Des. JURACY PERSIANI – (Conv.)

Enviado à Internet/DJE em: 03/07/2008

Disponibilizado no DJE nº. 7889

Publicado em: 04/07/2008

Proposição nº. 06/2008 (Id: 200821)

_1198584537.unknown